АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №
V

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 12.05.2020 № 1620 «Об утверждении плана мероприятий по оказанию мер поддержки

субъектам предпринимательской деятельности в городе Рязани в 2020 году»

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях

обеспечения устойчивого развития экономики на территории города Рязани в 2020 году,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 12.05.2020

№ 1620 «Об утверждении плана мероприятий по оказанию мер поддержки субъектам

предпринимательской деятельности в городе Рязани в 2020 году» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Федина О.А.

Глава админйр0аийи"^у^п

И :! 0# Ш !.
r.l \ - ; ®

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

2020 г. №

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани от 12.05.2020
№ 1620 «Об утверждении плана мероприятий по оказанию мер поддержки субъектам

предпринимательской деятельности в городе Рязани в 2020 году»

1. Пункт 1.1 раздела 1 «Имущественная и налоговая поддержка» изложить в следующей

редакции:

1.1 Предоставление отсрочки уплаты
ежегодного платежа (с плановым
сроком уплаты с 17.03.2020 до особого
распоряжения об окончании режима
повышенной готовности на
территории Рязанской области) на
шесть месяцев:
- за право на размещение
нестационарного торгового объекта
(продукция цветоводства, услуги
общественного питания без
реализации алкогольной продукции);
- за право на размещение аттракциона
(иного устройства для развлечений).

Постановление
администрации
города Рязани

Май
2020 г.

Управление
экономического

развития
администрации
города Рязани

2. Раздел 1 «Имущественная и налоговая поддержка» дополнить пунктом 1.6

следующего содержания:

1.6 Применение понижающего
коэффициента назначения
нестационарного торгового объекта -
0,5 при расчете размера годовой платы
по договору на размещение сезонного
кафе и начальной (минимальной) цены
аукциона на право заключения
договора на размещение сезонного
кафе по результатам проведения
аукциона, заключаемого в период с
15.06.2020 по 31.10.2020.

Постановление
администрации
города Рязани

Июль
2020 г.

Управление
экономического

развития
администрации
города Рязани

3. Пункт 2.2 раздела 2 «Прочие меры поддержки» изложить в следующей редакции:

2.2 Приостановление до особого распоряжения об
окончании режима повышенной готовности на
территории Рязанской области проведения
контрольных мероприятий на предмет выявления
нарушений требований Федерального закона от
13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе» (ст. 19) и
Правил благоустройства территории
муниципального образования - город Рязань,
утвержденных решением Рязанской городской
Думы от 28.03.2019 № 90-111, (в части,
касающейся размещения объектов наружной
рекламы), за исключением проведения
контрольных мероприятий, основаниями для
которых являются обращения граждан,
юридических лиц и органов власти, а также
случаи возникновения угрозы причинения или
причинения вреда жизни, здоровью граждан,
угрозы или возникновения чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

Май 2020 г. -
до особого

распоряжения
об окончании

режима
повышенной
готовности

Контрольно-
аналитическое

управление
аппарата

администрации
города Рязани,

МКУ
«Управление по

делам территории
города Рязани»

4. Пункт 2.3 раздела 2 «Прочие меры поддержки» изложить в следующей редакции:

2.3 Приостановление до особого распоряжения об
окончании режима повышенной готовности на
территории Рязанской области проведения
контрольных мероприятий на предмет выявления
нарушений требований Правил благоустройства
территории муниципального образования - город
Рязань, утвержденных решением Рязанской
городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш, (в части,
касающейся нестационарных торговых объектов),
за исключением проведения контрольных
мероприятий, основаниями для которых являются
обращения граждан, юридических лиц и органов
власти, а также случаи возникновения угрозы
причинения или причинения вреда жизни,
здоровью граждан, угрозы или возникновения
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

Май 2020 г. -
до особого

распоряжения
об окончании

режима
повышенной
готовности

Контрольно-
аналитическое

управление
аппарата

администрации
города Рязани,

МКУ
«Управление по

делам территории
города Рязани»